Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация Белоярского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «28 » апреля  2014  г.                                                                                              № 83

с. Белый Яр

О запрете розничной продажи алкогольной продукции

     В связи с проведением 01 и 09  мая  2014 г.  праздничных мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда 1 мая и 9 мая посвященного Дню Победы в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции", Федеральным законом от 18.07.2011 N 218-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции" и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об ограничении розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе», руководствуясь Уставом муниципального образования Белоярский сельсовет, администрация Белоярского сельсовета:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить во время проведения праздников Весны и Труда 1 мая и 9 мая посвященного Дню Победы  01 мая  и 09 мая 2013 г., с 8.00 до 23.00 часов  розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции в стационарных торговых точках, предприятиях общественного питания, расположенных в зоне проведения праздника.

2. Определить зону проведения праздника Весны и Труда 1 мая  и 9 мая посвященного Дню Победы  в границах с. Белый Яр:

- улица Советская;

- улица Мира;

- ул. Ленина.

3. Рекомендовать руководителям торговых точек и предприятий общественного питания, расположенных в зоне проведения праздника, снять с реализации пиво и напитки, изготавливаемые на его основе, и ограничить
реализацию напитков в стеклянной таре.

4. Опубликовать настоящее Постановление в общественно-политической  газете  муниципального образования Алтайский район Республики Хакасия "Сельская правда".

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава

Белоярского сельсовета                                                                          И.Н. Логинов